69 Cf. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. 66: A.A.S. 57 
(1965), p. 65. 

70 Cf. Paulus VI, Allocutio die 24 mensis aprilis 1970 habita in sacra Aede B. 
Mariae Virginis v. « Nostra Signora di Bonaria » Calari dicata: A.A.S. 62 (1970), 
p. 300. 

71 Pius IX, Litt. Ap. Ineffabilis Deus: Pii IX Pontificis Maximi Ada, I, 1, Romae 
1854, p. 599; cf. edam V. Sardi, La solenne definizione del dogma dell'Immacolato 
concepimento di Maria Santissima. Atti e documenti..., Roma 1904-1905, voi. II, p. 302. 

12 Cf. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. 66: A.A.S. 57 
(1965), p. 65. 

73 S. Hildefonsus, De virginitate perpetua sanctae Mariae, cap. XII: PL 96, 108. 

DOCUMENTA MAGISTERII ECCLESIASTICI 3 3 3 

delicet in eodem ilio cultu consentaneum pondus ascribatur uni ex partibus 
prorsus necessariis fidei: personae hoc est et operae Spiritus Sancti. 
Theologica nempe pervestigatio et ipsa sacra Liturgia commonstraverunt 
sanctificantem actionem Spiritus in Virgine Nazarethana inter actiones 
eius recenseri in salutis historia. Sic, verbi gratia, sancti Patres et eccle
siastici scriptores attribuerunt actioni Spiritus sanctitatem Mariae ab ipsa 
eius origine; eam scilicet dicentes ab ilio quasi... plasmatemi novamque 
creaturam formatam.74 Cum Evangelii locos meditarentur — Spiritus 
Sanctus superveniet in te et virtus Altissimi obumbrabit tibi (Le. 1, 35), 
et Maria (...) inventa est in utero habens de Spiritu Sancto; (...) quod 
enim in ea natum est de Spiritu Sancto est (cf. Mt. 1, 18. 20) — 
perspexerunt in Spiritus intercursu actionem aliquam, quae consecravit 
fecundamque reddidit Mariae virginitatem,75 et eam ipsam convertit in 
Aulam Regis vel Thalamum Verbi,76 Templum vel Tabernaculum Do
mini, v Foederis vel Sanctificationis Arcam;78 quae quidem nomina ipsa 
resipiunt Biblia Sacra. Cum autem idem scriptores Incarnationis myste-
rium altiore ratione perscrutarentur, conspicati sunt in arcana illa neces-
situdine inter Spiritum Sanctum et Mariam quiddam sponsale, quod a 
Prudentio sic poetice describitur: Innuba Virgo nubit Spiritui,79 et eam 
nuncupaverunt Sacrarium Spiritus Sancti,80 quae locutio naturam sacram 

11 Conc. Vat. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. 56: A.A.S. 57 
(1965), p. 60 et auctores in respondente annotatione 176 commemorati. 

75 Cf. S. Ambrosius, De Spiritu Sancto I I , 37-38: CSEL 79, pp. 100-101; Cassianus, 
De incarnatione Domini I I , cap. I I : CSEL 17, pp. 247-249; S. Beda, Homelia I, 3: 
CCL 122, p. 18 et p. 20.